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В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования 
и реализации»

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Профилактика правонарушений в городе Перми», утвержденную постановлением 
администрации города Перми от 19 октября 2017 г. № 899 (в ред. от 15.12.2017 
№ 1130).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 г.

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми-начальника управления по вопросам общественного самоуправления и межнациональным отношениям администрации города Перми Королеву Л.В.

Глава города Перми



                                             Д.И. Самойлов


УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

города Перми

от 27.12.2017 № 1217

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Профилактика правонарушений в городе Перми», 

утвержденную постановлением администрации города Перми от 19 октября 2017 г. № 899

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» строку 9 изложить в следующей редакции:

	9
	Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	
	программа, всего, (тыс. руб.), в том числе
	10493,200
	9493,200
	9493,200

	
	бюджет города Перми 
	9622,600
	8622,600
	8622,600

	
	бюджет Пермского края
	870,600
	870,600
	870,600

	
	подпрограмма 1.1, всего (тыс. руб.), в том числе
	6822,700
	6822,700
	6822,700

	
	бюджет города Перми 
	5952,100
	5952,100
	5952,100

	
	бюджет Пермского края
	870,600
	870,600
	870,600

	
	подпрограмма 1.2, всего (тыс. руб.), в том числе
	3670,500
	2670,500
	2670,500

	
	бюджет города Перми 
	3670,500
	2670,500
	2670,500


2. Раздел «Финансирование муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Перми» изложить в следующей редакции:

«ФИНАНСИРОВАНИЕ

муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Перми»

	Код
	Наименование цели программы, подпрограммы, задачи
	Источник 
финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	
	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Цель. Снижение уровня преступности на территории города Перми

	1.1
	Подпрограмма. Снижение количества грабежей и разбоев, 

совершенных в общественных местах, правонарушений среди несовершеннолетних
	бюджет 

города Перми
	5952,100
	5952,100
	5952,100

	
	
	бюджет 

Пермского края
	870,600
	870,600
	870,600

	1.1.1
	Задача. Организация профилактических мероприятий, направленных на снижение количества грабежей и разбоев, совершенных в общественных местах
	4552,100
	4552,100
	4552,100

	1.1.2
	Задача. Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних
	1400,000
	1400,000
	1400,000

	1.2
	Подпрограмма. Совершенствование системы первичной 

профилактики незаконного потребления ПАВ среди детей 
и молодежи
	бюджет 

города Перми
	3670,500
	2670,500
	2670,500

	1.2.1
	Задача. Организация мероприятий первичной профилактики незаконного 
потребления ПАВ среди детей и молодежи
	3670,500
	2670,500
	2670,500

	Итого по цели 1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	10493,200
	9493,200
	9493,200

	
	бюджет города Перми
	9622,600
	8622,600
	8622,600

	
	бюджет 

Пермского края
	870,600
	870,600
	870,600

	Всего по программе, в том числе по источникам финансирования



	всего
	10493,200
	9493,200
	9493,200

	
	бюджет города Перми
	9622,600
	8622,600
	8622,600

	
	бюджет 

Пермского края
	870,600
	870,600
	870,600


3. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.2 «Совершенствование системы первичной профилактики незаконного потребления психоактивных веществ среди детей и молодежи» муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Перми» строки 1.2.1.1.1, «Итого по мероприятию 1.2.1.1.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по основному мероприятию 1.2.1.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого 
по задаче 1.2.1, в том числе по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам 
финансирования» изложить в следующей редакции:

	1.2.1.1.1
	Мероприятия, направленные на первичную профилактику потребления ПАВ
	ДО, подведомственные МОУ
	количество классов, 
где реализуется программа
	ед.
	265
	265
	265
	бюджет города Перми
	2007,500
	2007,500
	2007,500

	
	
	ДКиМП, 
МАУ «Дворец молодежи»
	количество проведенных семинаров по пропаганде здорового образа жизни для молодежи города Перми
	ед.
	1
	1
	1
	бюджет города Перми
	284,200
	142,100
	142,100

	
	
	
	количество участников семинаров
	чел.
	1000
	500
	500
	
	
	
	

	
	
	ДКиМП, 
МАУ «Дворец молодежи»
	количество проведенных конкурсов «Краски жизни» для молодежи города Перми
	ед.
	1
	1
	1
	бюджет города Перми
	220,900
	220,900
	220,900

	
	
	ДКиМП, 
МАУ «Дворец молодежи»
	количество изготовленных информационных материалов
	ед.
	10
	1
	1
	бюджет города Перми
	857,900
	0,000
	0,000

	
	
	
	количество просмотров размещенных информационных материалов 
	ед.
	300000
	-
	-
	
	
	
	

	
	
	ДКиМП, 
МАУ «Дворец молодежи»
	количество 
реализованных 

проектов-победителей конкурса 

по профилактике злоупотребления ПАВ
	ед.
	3
	3
	3
	бюджет города Перми
	300,000
	300,000
	300,000

	
	
	ДОБ
	количество 
проведенных комиссий 
для обеспечения взаимодействия 
с УМВД России 
по городу Перми предупреждению правонарушений, 
связанных 
с незаконным оборотом наркотиков, 
и реабилитации лиц, больных наркоманией
	ед.
	1
	1
	1
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по мероприятию 1.2.1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	3670,500
	2670,500
	2670,500

	Итого по основному мероприятию 1.2.1.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	3670,500
	2670,500
	2670,500

	Итого по задаче 1.2.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	3670,500
	2670,500
	2670,500

	Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	3670,500
	2670,500
	2670,500


4. Приложение 2 изложить в следующей редакции:

«ПЛАН-ГРАФИК

подпрограммы 1.2 «Совершенствование системы первичной профилактики незаконного 

потребления психоактивных веществ среди детей и молодежи»

муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Перми» 

на 2018 год
	Код
	Наименование задачи, основного мероприятия, 

мероприятия, подмероприятия, объекта. Место проведения/

расположения (адрес)
	Участник программы
	Дата начала 

реализации подмероприятия
	Дата окончания реализации подмероприятия
	Показатель 

непосредственного 
результата
	Источник финансирования
	Объем 

финансирования, 

тыс. руб.

	
	
	
	
	
	наименование
	ед. изм.
	значение
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.2.1
	Задача. Организация мероприятий первичной профилактики незаконного потребления ПАВ среди детей 

и молодежи

	1.2.1.1
	Профилактика потребления ПАВ

	1.2.1.1.1
	Мероприятия, направленные на первичную профилактику потребления ПАВ

	1.2.1.1.1.1
	Проведение профилактических мероприятий для учащихся МОУ города Перми
	ДО, подведомственные МОУ
	08.01.2018
	31.12.2018
	количество классов МОУ, в которых реализуются мероприятия
	ед.
	265
	бюджет города Перми
	2007,500

	1.2.1.1.1.1.1
	Формирование плана-графика 

по охвату учебных классов МОУ мероприятиями первичной профилактики ПАВ
	ДО, подведомственные МОУ
	08.01.2018
	31.01.2018
	количество разработанных планов-графиков
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	0,000

	1.2.1.1.1.1.2
	Проведение диагностического обследования учащихся МОУ 

с целью выявления группы риска потребления ПАВ
	ДО, подведомственные МОУ
	01.02.2018
	01.03.2018
	количество подготовленных аналитических справок по результатам диагностического обследования учащихся МОУ
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	182,500

	1.2.1.1.1.1.3
	Реализация профилактических мероприятий 

по потреблению ПАВ в МОУ 

в рамках программы по профилактике 

потребления ПАВ несовершеннолетними
	ДО, подведомственные МОУ
	01.03.2018
	01.11.2018
	количество классов МОУ, в которых реализуются мероприятия
	ед.
	265
	бюджет города Перми
	1460,000

	1.2.1.1.1.1.4
	Проведение диагностического обследования учащихся МОУ 

с целью оценки эффективности реализации профилактических мероприятий 

по потреблению ПАВ
	ДО, подведомственные МОУ
	01.11.2018
	15.12.2018
	количество подготовленных аналитических справок по эффективности реализации программы
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	365,000

	1.2.1.1.1.2
	Проведение семинара по пропаганде здорового образа жизни для молодежи города Перми
	ДКиМП, МАУ «Дворец молодежи»
	01.01.2018
	31.12.2018
	количество проведенных семинаров
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	284,200

	
	
	
	
	
	количество участников
	чел.
	1000
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.2.1.1.1.3


	Проведение 

конкурса «Краски жизни» 
для молодежи 
города Перми
	ДКиМП, МАУ «Дворец молодежи»
	01.01.2018
	31.12.2018
	количество проведенных конкурсов
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	220,900

	
	
	
	
	
	количество участников
	чел.
	250
	
	

	1.2.1.1.1.4
	Изготовлении 

и размещение информационных материалов через современные 

каналы коммуникации
	ДКиМП, МАУ «Дворец молодежи»
	01.01.2018
	31.12.2018
	количество 

изготовленных информационных 
материалов
	ед.
	10
	бюджет города Перми
	857,900

	
	
	
	
	
	количество просмотров размещенных информационных материалов
	ед.
	300000
	
	

	1.2.1.1.1.5
	Проведение 

конкурса молодежных инициатив по профилактике злоупотребления ПАВ среди детей и молодежи
	ДКиМП, МАУ «Дворец молодежи»
	01.01.2018
	31.12.2018
	количество 

реализованных проектов-победителей (конкурса профилактике злоупотребления ПАВ)
	ед.
	3
	бюджет города Перми
	300,000

	1.2.1.1.1.6
	Обеспечение 
взаимодействия 
с УМВД России по городу Перми по предупреждению правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, 
и реабилитации лиц, больных наркоманией
	ДОБ
	09.01.2018
	31.12.2018
	количество проведенных комиссий для обеспечения взаимодействия
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	0,000

	Итого по мероприятию 1.2.1.1.1, в том числе по источнику финансирования
	бюджет города Перми
	3670,500

	Итого по основному мероприятию 1.2.1.1, в том числе по источнику финансирования
	бюджет города Перми
	3670,500

	Итого по задаче 1.2.1, в том числе по источнику финансирования
	бюджет города Перми
	3670,500


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	3670,500


О внесении изменений�в муниципальную программу «Профилактика правонарушений 


в городе Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 19.10.2017 № 899
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